
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 05.10.2017 
 
Přítomni: 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Ryklová, p. Hronek, p. Kotrba, p. Kubát 
         za 1. B - pí. Hvězdová, pí. Jirková, pí. Štraser, p. Kotrba 
         za 2. A - pí. Štraser 
         za 2. B - pí. Machatová 
         za 3. A - pí. Jirková 
         za 3. B - pí. Fleková 
         za 4. A - p. Toman 
         za 4. B - p. Křivánek, pí. Křivánková 
         za 5. A - pí. Kucháriková 
         za 5. B - pí. nepřítomen 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Vandasová (ekonomka) 
 
hosté: pí. Hanušová (webmaster) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
Program: 
1) Rada rodičů (RR) je obecně prospěšná společnost, již téměř 20 let pořádá zejména pro žáky 
     ZŠ Mohylová: zájmové kroužky, rekreační pobyty (tábory letní a příměstský), kulturní, 
     sportovní, společenské a jiné akce (např. adventní dílna, vánoční a velikonoční výstava), 
     je členem Rady dětí a mládeže Hlavního města Prahy, prostřednictvím České rady dětí a mládeže 
     jsou účastníci akcí pořádaných RR úrazově pojištěni. Schůzka RR (zástupců tříd) bývá 5x ročně, 
     slouží k neformálnímu kontaktu a vzájemnému propojení mezi školou a rodiči (inspirace, dotazy). 
     RR se zapojila do adopce ZOO Praha (krajta zelená) i „Adopce na dálku“ (R) (školačka v Indii). 
 
2) Letní tábor - vyúčtování předá pí. Hanušová pí. Vandasové, hledá se účetní pro příští rok, 
     Rada rodičů děkuje pí. Hanušové za dlouholetou pomoc při organizaci a vyúčtování tábora. 
 
3) Kroužky 
     v minulosti se stávalo, že rodiče nahlásili více kroužků a až pak se rozhodovali celý měsíc září, 
     kam dají dítě a blokovali místa, Rada rodičů tedy letos zavedla nevratnou zálohu, což se osvědčilo. 
     Pohybový kroužek si pronajal tělocvičnu v ZŠ Brdičkova (pátek, 14-15h, celkem 28h za 2 044,-Kč). 
     Čtenářský klub pořádá snídaně s knihou (vždy 1. úterý v měsíci od 07:30, postupně pro jednotlivé 
     ročníky, uvítá, když rodiče napečou, děti se musí předem nahlásit kvůli celkové kapacitě místnosti. 
     V červnu bude literární kavárna (i pro rodiče). Pokračuje „adopce knihy“ - rodiče mohou koupit 
     do klubu knihu (ze seznamu na webu), bude označená jako adoptovaná s uvedením jména dárce. 
     Kroužek chovatel/pěstitel nyní vede v rámci družiny Jitka Hrubá, byly zřízeny žížalové kompostéry. 
 
4) Grant Ministerstva životního prostředí na rekultivaci zahrady 
     - škola hledá rodiče na pomoc se zpracováním žádosti 
 
5) Aktuality ze školy 
     - přestěhování počítačové učebny do 5. A - na jejím původním místě je nová 1. A 
     - WC (zvlněné lino) - probíhá rekonstrukce v pavilonu B, postupně bude pokračovat v dalším 
     - nádoby na tříděný odpad jsou i v jednotlivých třídách 
     - škola získala certifikát „Zdravá školní jídelna“, nyní byla španělským velvyslanectvím vybrána 
       pro kurz makroekonomie zdravého vaření (osvětové vaření španělské kuchyně) na velvyslanectví, 
       následovat bude návštěva španělského velvyslance ve školní jídelně, proto letos bude také 
       celoškolní projektový den na téma Španělsko 
     - volby - 20. 10. 2017 - výuka končí v 11h, družina bude v provozu v pavilonu A 
     - škola obdržela nabídku na „Ekologické čisticí prostředky do škol“, škola hledá odborníka 
       pro posouzení jejich kvality a cenu (oproti aktuálním nákladům) i splnění hygienických podmínek 
 



 
6) Aktivity v rámci výuky: 
     Etika (Marie Nováková): 2 hodiny práce s dětmi ve třídách, následuje zpětná vazba s učitelkami 
     Potichounku (Ondřej Tichý) - hudební program, rodiče se mohou přijít podívat 
     Barevný trojden (oblečení): 
       8. 11. 2017: puntíčky 
       9. 11. 2017: barva dle výběru třídy 
     10. 11. 2017: pestrobarevný 
     Tělesná výchova - pokračuje plavání, následně je domluvena velká tělocvična v ZŠ Brdičkova. 
     Bude pokračovat spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou (PhDr. Renata Faltýnová) 
     při řešení problémů, i testování studijních předpokladů, 
     např. u případných zájemců o osmiletá gymnázia. 
 
7) Flerjarmark (11.11. 2017, 9-17h) 
     - žáci obdrží letáček 
 
8) Adventní dílna (2. 12. 2017, 9 - 14h) 
     - prosba na rodiče o pomoc s pečením do kavárny, guláš na oběd zajistí školní jídelna 
 
9) Vánoční výstava (12. - 15. 12. 2017, 9 - 17h) 
     - pomocníci se mohou zapisovat do tabulky na webu: aranžování, obsluha kavárny, pečení, ... 
     - prosba na všechny rodiče - sehnat větve, stromky 
     - sbírat a sušit kaštany, které rodiče na vyzvání přinesou do školy, ta je s lesníky smění za větve 
 
10) Rada rodičů byla požádána o příspěvek na kurník pro slepice (http://www.strechyhorak.eu)  
     na jaře v ceně cca 14 000,-Kč pro celkem 5 slepic, rodiče doporučují příspěvek kombinovat se 
     sbírkou při Vánoční výstavě, případně zařadit kurník do žádosti o grant na rekultivaci zahrady. 
 
11) Poznámky k internetovým stránkám: 
       - přímý odkaz na jídelní lístek je http://www.zsmohylova.cz/aktualne/jidelnicek.doc, 
         odkaz na jídelní lístek je také v levém sloupci pod červeným menu v Kontaktech 
       - pokud se v prohlížeči neaktualizuje obsah stránky nebo máte takové podezření 
         (nejčastěji u třídních nástěnek), zkuste použít klávesu F5 či kombinaci kláves Ctrl+F5 
         nebo pravé tlačítko myši a příkaz Aktualizovat či Obnovit 
         (přesný název příkazu závisí na druhu a verzi internetového prohlížeče). 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 30. 11. 2017 v 17:00 ve sborovně školy. 
 
 

Zapsala: Štraser 


